
 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle Czech Republic t 800 020202 www.o2.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

č OP-6913167HA 
 
Smluvní strany: 
 
O2 Czech Republic a.s. 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 – Michle, PSČ 140 22, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B2322,  
IČO: 60193336, DIČ: CZ60193336 
zastoupena: Janem Hřídelem, na základě pověření  
 
(dále jen „Prodávající“) 

a 

POVED s. r. o. 
se sídlem Plzeň – Jižní Předměstí, Nerudova 982/25, PSČ 301 00  
IČO: 290 99 846 
DIČ: CZ29099846 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 24706 
zastoupená Ing. Zděnkou Kmochovou, jednatelkou 
 
(dále jen „Kupující“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne tuto kupní smlouvu:   

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí - 6 ks hybridních jednotek O2 
Smart Gear R3 sloužících ke komunikaci v rámci systémů C-ITS (dále jako „Předmět prodeje“ 
nebo „Jednotky“, jednotlivě také jako „Jednotka“). Specifikace Jednotek je uvedena v příloze č. 1 
této kupní smlouvy.  

1.2 Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky uzavření této kupní smlouvy.  

1.3 Kupující prohlašuje, že má zájem nabýt Jednotky do svého vlastnictví za účelem jejich 
bezplatného zapůjčení dopravci ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o.   

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Touto kupní smlouvou se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu Jednotky a umožnit mu 
nabýt k nim vlastnické právo. Kupující se zavazuje Jednotky převzít a zaplatit Prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu. 

2.2 Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu společně s Jednotkami uživatelskou dokumentaci 
Jednotek.  

2.3 Smluvní strany se dohodly, že instalaci Jednotek do vozidel provede na své náklady a 
odpovědnost Kupující. Prodávající se zavazuje realizovat pro technický personál Kupujícího 
školení k instalaci Jednotek. Školení bude realizováno v rozsahu 8 hodin, v místě určeném 
Kupujícím a v termínu, na kterém se smluvní strany dohodnou.  

 

 
3. Cena a platební podmínky 

3.1 Cena plnění podle této smlouvy se skládá z: 



 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle Czech Republic t 800 020202 www.o2.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

3.1.1 kupní ceny za 6 ks Jednotek ve výši 330.000,- Kč bez DPH (kupní cena 1 ks Jednotky 
činí 55.000,- Kč bez DPH), 

3.1.2 ceny za realizaci školení ve smyslu odst. 2.3 této smlouvy ve výši 35.000,- Kč bez DPH. 

Celková cena plnění podle této smlouvy činí 365.000,- Kč bez DPH, tj. 441.650,- Kč vč. DPH. 

3.2 Cena bude fakturována spolu s DPH ve výši podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3 Cena je sjednána jako konečná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího, včetně nákladů na 
předání Jednotek Kupujícímu a provedení školení v místě plnění.  

3.4 Kupující je povinen zaplatit sjednanou cenu na základě faktury řádně vystavené Prodávajícím. 
Prodávající vystaví fakturu po řádném předání Jednotek a doručí ji Kupujícímu prostřednictvím 
datové schránky nebo na e-mailovou adresu: vrbkovae@poved.cz a kmochova@poved.cz. 

3.5 Faktura vystavená Prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (ZDPH). Splatnost faktury bude 
nejméně 14 dnů od jejího doručení Kupujícímu. 

3.6 Neobsahuje-li faktura náležitosti daňového dokladu ve smyslu ZDPH, je Kupující oprávněn 
fakturu Prodávajícímu vrátit. Od doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu začíná běžet 
celá původně stanovená lhůta splatnosti. 

3.7 Cena bude uhrazena na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře. Zaplacením kupní ceny 
se rozumí její připsání na bankovní účet Prodávajícího. 

3.8 Prodávající se zavazuje uvést v této kupní smlouvě a na daňovém dokladu pro úhradu ceny 
pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se ZDPH zveřejnil způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (Oznámený účet). Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, 
je Kupující oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet. Úhrada platby na 
kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je stranami 
považována za řádnou úhradu plnění dle této kupní smlouvy. 

3.9 Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a ZDPH způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že Prodávající je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné 
plnění uskutečněné Prodávajícím (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 
109 ZPDH), je Kupující oprávněn zadržet z fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění 
daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za druhou smluvní 
stranu příslušnému správci daně. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému 
správci daně v souladu s tímto článkem je úhrada zdanitelného plnění bez příslušné daně z 
přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) stranami považována za řádnou úhradu dle této kupní 
smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a Prodávajícímu nevzniká žádný nárok 
na úhradu případných úroků z prodlení či náhradu škody. 

  

4. Doba a místo plnění, předání a převzetí předmětu plnění, instalace 

 
4.1 Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Jednotky do 14 pracovních dnů ode dne nabytí 

účinnosti této kupní smlouvy.  

4.2 Místem předání za účasti Kupujícího na adrese pobočky Arriva SČ, tj. V Malé Doubravce 27, 
Plzeň. 

4.3 Smluvní strany vyhotoví předávací protokol, jehož podpisem potvrdí předání Jednotek v souladu 
s podmínkami stanovenými touto kupní smlouvou. 

4.4 Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Kupujícího okamžikem předání Jednotek. 

 



 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle Czech Republic t 800 020202 www.o2.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

 
5 Kontaktní osoby 

5.1 Osoby oprávněnou jednat za Prodávajícího 

5.1.1 ve věcech obchodních a smluvních:  

5.1.2 ve věcech technických:  

 

5.2 Osoby oprávněné jednat za Kupujícího: 

5.2.1 ve věcech obchodních a smluvních: Ing. Zdenka Kmochová, 602 452 566, 
kmochova@poved.cz 

5.2.2 ve věcech technických: 

   

6 Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

6.1 Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Jednotky v souladu s touto kupní smlouvou a 
technickou specifikací, funkční a bez vad. 

6.2 Kupující je povinen Jednotky po převzetí prohlédnout a případně zjištěné vady oznámit 
Prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

6.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Jednotek v délce trvání 12 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem převzetí Jednotek Kupujícím. Vyskytne – li se v záruční době vada 
Jednotky, je Kupující oprávněn ji reklamovat u Prodávajícího. 

6.4 Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodborným nebo neoprávněným zásahem do 
Jednotky (včetně změny nebo jiného zásahu do software), používáním Jednotek v rozporu 
s uživatelskou dokumentací, vniknutím cizích látek, nesprávnou údržbou, poškozením vlivem 
neodvratné události (živelní pohroma) nebo mechanickým poškozením. Prodávající dále 
neodpovídá za vady vzniklé v důsledku připojení Jednotky na jiné než předepsané napájecí 
napětí nebo v důsledku přepětí.   

6.5 Zjistí-li Kupující v záruční době vadu Jednotky, oznámí tuto vadu bez zbytečného odkladu 
Prodávajícímu. V oznámení Kupující uvede zejm. identifikaci vadné jednotky a popis vady. 
Jednotku, u níž se projevila závada, Kupující demontuje z vozidla a předá Prodávajícímu 
k posouzení, zda se jedná o vadu, za kterou Prodávající odpovídá. 

6.6 Jedná – li se o vadu, za kterou Prodávající odpovídá, odstraní vadu opravou Jednotky nebo 
poskytne Kupujícímu náhradní bezvadnou Jednotku. Pokud nelze vadu odstranit nebo pokud 
nelze poskytnout náhradní bezvadnou Jednotku, má Kupující nárok na přiměřenou slevu z kupní 
ceny. 

 
6. Ujednání o poskytnutí licence 

6.1 Půjčitel prohlašuje, že (i) má, v rozsahu nezbytném pro užívání Jednotek obvyklým způsobem, 
veškerá práva užívat veškerý software, který je k okamžiku účinnosti této smlouvy nainstalován 
na Jednotkách – software desky rozhraní a software procesorové desky (dále jen “Software” a 
práva dále jen “Licence”), a že (ii) je oprávněn poskytnout licenci Kupujícímu. 

6.2 Prodávající touto kupní smlouvou poskytuje Kupujícímu nevýhradní licenci k Software. 

6.3 Licence není územně omezena a uděluje se na dobu neurčitou. Kupující je oprávněn Software 
užívat pouze jako součást Jednotky, na které byl Software nainstalován v okamžiku předání 
Jednotky Kupujícímu.  

6.4 Kupující není oprávněn jakýmkoli způsobem do Software zasahovat, měnit ho nebo upravovat 
bez předchozího souhlasu Prodávajícího. 



 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle Czech Republic t 800 020202 www.o2.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

6.5 K Software se nepředávají zdrojové kódy. Kupující není oprávněn provádět zpětnou analýzu, 
dekompilovat, demontovat Software nebo se jakýmkoli jiným způsobem pokoušet získat zdrojové 
kódy.  

6.6 Odměna za licenci je zahrnuta v celkové kupní ceně.    

 
 

7 Poskytování služby mobilní konektivity a připojení k C-ITS Back-office 

7.1 Prodávající zajistí službu mobilní konektivity Jednotek na dobu 6 měsíců od instalace Jednotek 
do vozidel. Na základě písemného oznámení Kupujícího doručeného Prodávajícímu před 
uplynutím doby podle předchozí věty bude poskytování služby mobilní konektivity prodlouženo o 
další nejvýše 3 měsíce.  

7.2 Prodávající za účelem vzdálené správy a kontroly provozního stavu Jednotek zajistí připojení 
Jednotek k software C-ITS Back-office na dobu 6 měsíců od instalace Jednotek do vozidel. Na 
základě písemného oznámení Kupujícího doručeného Prodávajícímu před uplynutím doby podle 
předchozí věty bude poskytování služby připojení Jednotek k software C-ITS Back office 
prodlouženo o další nejvýše 3 měsíce. 

7.3 Cena za mobilní konektivitu a připojení Jednotek k software C-ITS Back-office je zahrnuta v kupní 
ceně. 

7.4 Předmětem této kupní smlouvy není poskytnutí licence ani jiného práva užívání k software C-ITS 
Back-office Kupujícímu.  

 
8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kupující. 
Prodávající prohlašuje, že se zveřejněním této kupní smlouvy v registru smluv souhlasí. 

8.2 Tato smlouva je podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců 
smluvních stran v jednom originále v elektronické podobě. 

8.3 Tato kupní smlouva může být měněna pouze písemně formou dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

8.4 Mezi smluvními stranami není ustálena žádná obchodní praxe a smluvní strany si nejsou vědomy 
jakýchkoliv obchodních zvyklostí, které by se ve vztahu k této kupní smlouvě měly uplatnit.  

8.5 Pokud se jakékoliv ustanovení této kupní smlouvy stane nevynutitelným, neplatným nebo 
neúčinným, smluvní strany se zavazují zahájit vyjednávání za účelem změny této kupní smlouvy 
a v dobré víře nahradí dotčená ustanovení jinými, která jsou vynutitelná, platná a účinná a která 
sledují stejný záměr a mají stejný hospodářský dopad na Smluvní strany. 

8.6 Smluvní strany konstatují, že tato kupní smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Specifikace Jednotek – Datasheet 

Příloha č. 2 – Popis preference na SSZ 

 

 

 

 



 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle Czech Republic t 800 020202 www.o2.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

V Praze dne ………     V Plzni dne ……… 

 

 

za O2 Czech Republic a.s.    za POVED s. r. o.    
  

 

 

 

……………………………..    …………………………….. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


